
terça-feira, 28 de julho de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (148) – 17

Instituindo, com fundamento no Inciso III do Artigo 8º da 
Resolução SE 36, de 01-07-2014, publicada no D.O. de 02-07-
2014, o Grupo de Trabalho para proceder à análise preliminar 
dos títulos e documentos apresentados, de acordo com as 
orientações expedidas pelos órgãos setoriais de competência 
e instruir os expedientes que contenham os pedidos acolhidos 
para efeito de concessão de Evolução Funcional pela via não 
Acadêmica, abaixo relacionado: Eliete Maria de Santis Thoméo, 
Rg.12.718.541-0 - Diretor II-CRH, Leila Aparecida Fabel Polezi, 
RG. 36.877.568-9 - Diretor I do NAP, Zilda Aparecida Dias da 
Silva, RG. 27.805.674-X - Oficial Administrativo, Paulo Cesar 
Cedran, RG. 19.599.148-5 - Supervisor de Ensino e Chelsea 
Maria de Campos Martins, RG. 15.868.350-X- Supervisor de 
Ensino.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE 
VOTORANTIM

 Despacho do Dirigente Regional de Ensino, de 22-07-
2020

Homologando:
conforme o Decreto 57.141/2011, com fundamento na Lei 

Federal 9.394/96, na Deliberação CEE 10/97, na indicação CEE 
09/97, Indicação CEE 13/97 e à vista do Parecer Conclusivo do 
Supervisor de Ensino responsável pelo estabelecimento, o Plano 
Escolar referente ao ano letivo de 2019 do Colégio Cristão Ante-
nor Thomazi, CNPJ 12.086.295/0002-20.

com fundamento na Lei Federal 9.394/96, na Deliberação 
CEE 10/97, Indicação CEE 13/97, Parecer CEE 67/98 e à vista do 
Parecer Conclusivo do Supervisor de Ensino responsável pelo 
estabelecimento, o Plano Escolar para o ano de 2020 do Colégio 
Bela Alvorada – Votorantim–SP.

 Saúde
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SS - 112, de 27-07-2020

Altera o Anexo I, da Resolução SS-73, de 31-05-
2020, que dispõe sobre a “classificação das áreas 
de abrangência dos Departamentos Regionais de 
Saúde do Estado e respectivas fases”, frente a 
Pandemia COVID 19 e dá providências correlatas

O Secretário de Estado da Saúde, considerando:
O Plano São Paulo, instituído pelo Artigo 2º, do Decreto 

64.994, de 28-05-2020;
O disposto no artigo 5º, parágrafo 3º, do mesmo diploma 

legal,
A Portaria GM/MS 4.279, de 30-12-2010, que define as 

Redes Regionais de Atenção à Saude – RRAS como arranjos 
organizativos de ações e serviços de saúde, de diferentes den-
sidades tecnológicas, que integradas por meio de sistemas de 
apoio técnico, logístico e de gestão, buscam garantir a integrali-
dade do cuidado num determinado território;

O Decreto 7.508, de 28-06-2011, regulamenta a Lei 8.080, 
de 19-09-1990, para dispor sobre a organização do Sistema 
Único de Saúde – SUS, o planejamento da saúde, a assistência 
à saúde e a articulação interfederativa, colocando que as RRAS 
estarão compreendidas no âmbito de uma Região de Saúde, ou 
de várias delas;

Que as RRAS são constituídas por uma ou mais regiões 
de Saúde e deverão ter suficiência na atenção básica, média 
complexidade e parte da alta complexidade a fim de garantir a 
integralidade da atenção à saúde;

A Região Metropolitana de São Paulo, maior região metro-
politana do Brasil, com cerca de 21,5 milhões de habitantes 
e elevada densidade populacional e grande parte do setor 
hospitalar do Estado,

Resolve:
Artigo 1º - Altera o Anexo I, constante da Resolução SS 73, 

de 31-05-2020, publicada no Diário Oficial do Estado de 01-06-
2020, Edição Suplementar, que passará a vigorar na forma do 
Anexo desta Resolução.

Artigo 2° - O Departamento Regional de Saúde 1 – Grande 
São Paulo, por abranger quase a metade da população do 
Estado, será dividido em Regiões de Saúde para efeito de clas-
sificação em fases, como previsto no Sistema Único de Saúde.

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-07-
2020

Instituindo, com fundamento no inciso I do artigo 3º 
da Resolução SE 66, de 02-09-2008, publicada no D.O. de 
03-09-2008, a seguinte Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho da Unidade Escolar abaixo referente ao Estágio 
Probatório, jurisdicionadas à Diretoria de Ensino Região de 
Presidente Prudente:

EE PROFº MIGUEL OMAR BARRETO
Diretor:
Maria das Dores Pereira Stadella
RG 10.554.875 - CPF. 063.365.868-55
Coordenador:
Wilson Cristovam
RG 40.117.917-5 - CPF 073.497.708-55
Professor:
Meire Lucia Espinhosa
RG 24.431.240-0 - CPF 164.491.138-80

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE RIBEIRÃO 
PRETO

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-7-
2020

Designando, com fundamento no Decreto 39.902/1995, a 
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho da Escola Esta-
dual jurisdicionada a esta Diretoria de Ensino, sob a presidência 
do primeiro, para avaliar o desempenho dos integrantes do 
Quadro do Magistério em Estágio Probatório na Unidade Escolar, 
a que refere a Resolução SE 66/08, que dispõe sobre normas 
Complementares ao Decreto 52.344/07.

EE Dr. Washington Luis, em Batatais:
Raquel de Oliveira Arruda RG: 24.163.718-1;
Patrícia Gaeta Araújo RG: 16.443,661-3;
Maida Oliveira Marques RG: 40.753.391.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE SÃO JOÃO 
DA BOA VISTA

 Portaria da Dirigente Regional de Ensino, de 27-07-
2020

Designando, de acordo com a Lei 10.520, de 17-07-2002, 
combinado com o Decreto 47.297, de 06-11-2002, Res. CEGP-10, 
de 19-11-2002, e artigo 7º da Resolução CC-27/2006, referente 
ao Pregão Eletrônico 001/2020, para Pregoeiro a servidora Isa-
belle Taynara Costa Freitas, RG MG 15.661.047, Analista Admi-
nistrativo/Diretor I em exercício – NCS, como Subscritor do Edital 
a servidora Sílvia Helena Dalbon Barbosa, RG 22.365.734-7, 
Dirigente Regional de Ensino, e Equipe de Apoio os respectivos 
servidores: Cláudia Helena da Silva, RG 42.061.354-7, Diretor 
Técnico II em exercício – CAF; Patricia Aparecida Beraldo, RG 
34.389.185-2, Analista Administrativo e Priscila Silva de Almeida 
Oshiro, RG 42.560.162-6, Diretor I.

 Portaria da Dirigente Regional de Ensino, de 27-07-
2020

Designando, de acordo com a Lei 10.520, de 17-07-2002, 
combinado com o Decreto 47.297, de 06-11-2002, Res. CEGP-10, 
de 19-11-2002, e artigo 7º da Resolução CC-27/2006, referente 
ao Pregão Eletrônico 002/2020, para Pregoeiro a servidora Patri-
cia Aparecida Beraldo, RG 34.389.185-2, Analista Administrati-
vo, como Subscritor do Edital a servidora Sílvia Helena Dalbon 
Barbosa, RG 22.365.734-7, Dirigente Regional de Ensino, e Equi-
pe de Apoio os respectivos servidores: Cláudia Helena da Silva, 
RG 42.061.354-7, Diretor Técnico II em exercício – CAF; Isabelle 
Taynara Costa Freitas, RG MG 15.661.047, Analista Administrati-
vo; e Priscila Silva de Almeida Oshiro, RG 42.560.162-6, Diretor I.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE 
TAQUARITINGA

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino de Taquari-
tinga, de 27-07-2020

Instituindo, com fundamento no Inciso I do Artigo 3º da 
Resolução SE 66, de 02-09-2008, publicada no D.O. de 03-09-
2008, a Comissão de Avaliação Especial de Desempenho da 
Unidade Escolar, abaixo relacionada, jurisdicionada à Diretoria 
de Ensino-Região Taquaritinga:

EE Manoel Silveira Bueno - Borborema
Presidente: Carlos Eduardo Torres, RG 9.066.469
Membro: João Batista Rigueiro Leme, RG 14.707.082-X
Membro: Alexandre Hartung, RG. 25.646.353-0
Esta altera a publicada no D.O. de 03-08-2019

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE 
ITAPETININGA

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-07-
2020

O Dirigente Regional de Ensino, com fundamento no 
Decreto 47.685, de 28-02-2003 e Resolução 23, de 18-04-2013, 
expede a presente portaria:

Artigo 1º - Fica cessada, a partir de 07-07-2020, a autoriza-
ção de ocupação das dependências da zeladoria da EE Desem-
bargador Bernandes Junior, por Maria Conceição de Barros, RG 
15.494.565-1, a seu pedido, e por motivo particulares.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando a Portaria de 12-09-2018 – D.O. 13-09-
2018.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE LIMEIRA

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-7-
2020

Aprova Alteração Regimental

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino - 
Região Limeira, conforme Decreto 64.187 de 17-04-2019, com 
fundamento na Deliberação CEE 10/97. Parecer CEE 67/98, 
Deliberação CEE 149/2016, Deliberação CEE 155/2017, Delibe-
ração 144/2016 e Decreto 64.862 de 13-03-2020, alterado pelo 
Decreto 64.864 de 16-03-2020, Deliberação 177/2020 (referen-
tes ao período de pandemia) e à vista do documento SEDUC-EXP 
2020/245216, expede a presente Portaria:

Artigo 1º - Fica aprovado as alterações de Regimento Esco-
lar do Instituto Montessori de Educação e Qualificação Ltda, sito 
à rua Luiz Leflock, 48, Bela Vista, em Cosmópolis, São Paulo, que 
prevalecerá sobre o anteriormente aprovado. As alterações se 
restringem aos artigos do cap. IV art. 45. Parágrafo 1º e artigo 
47, citados no documento deste processo.

Artigo 2º - A Diretoria de Ensino- Região de Limeira, respon-
sável pela supervisão do estabelecimento de ensino zelará pelo 
fiel cumprimento das normas contidas no Regimento Escolar, 
objeto desta Portaria.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta 
publicação.

Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-7-
2020

Aprova Alteração Regimental

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino - 
Região Limeira, conforme Decreto 64.187, de 17-04-2019, com 
fundamento na Deliberação CEE 10/97, Parecer CEE 67/98, 
Deliberação CEE 149/2016, Deliberação CEE 155/2017, Deli-
beração 144/2016, e Decreto 64.862, de 13-03-2020, alterado 
pelo Decreto 64.864, de 16-03-2020, Deliberação 177/2020 
(referentes ao período de pandemia) e à vista do documento 
SEDUC-EXP-2020/245433, expede a presente Portaria:

Artigo 1º - Fica aprovado as alterações de Regimento 
Escolar do Colégio Profª Jandyra Antunes Rosa, sito à Rua 
Barão de Cascalho, 1057, Centro, CEP 13480-771, São Paulo, 
que prevalecerá sobre o anteriormente aprovado. As alterações 
se restringem aos artigos citados no documento parte deste 
processo.

Artigo 2º - A Diretoria de Ensino - Região Limeira, respon-
sável pela supervisão do estabelecimento de ensino, zelará pelo 
fiel cumprimento das normas contidas no Regimento Escolar, 
objeto desta Portaria.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE MARÍLIA

 Portaria da Dirigente Regional de Ensino, de 27-7-
2020

Dispõe sobre Mudança de Endereço das Turma 
dos Cursos de Técnico em Enfermagem, Técnico em 
Radiologia e Técnico em Prótese Dentária

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino-
-Região de Marília, em atendimento ao solicitado através 
do Processo SEDUC-EXP-2020/145081, expede a presente 
Portaria:

Artigo 1º - Fica autorizada a mudança de endereço do 
Colégio Diretriz Educacional, CNPJ 18819752/0001-44, dispõe a 
necessidade do atendimento a exigência prevista na legislação, 
entende que a escola tem condições de atender as turmas dos 
Cursos de Técnico em Enfermagem, Técnico em Radiologia e 
Técnico em Prótese Dentária, estes devidamente autorizados 
por Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 04-03-1999, 
publicada em 05-03-1999, no endereço da Avenida Nelson Spiel-
mann, 731, Marília, São Paulo para Avenida Nelson Spielmann, 
1.240, Marília, São Paulo.

Artigo 2º - A Diretoria de Ensino-Região de Marília, res-
ponsável pela Supervisão do estabelecimento de ensino, zelará 
pelo fiel cumprimento das obrigações assumidas em decorrência 
desta Portaria.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE PIRACICABA

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-07-
2020

Homologando:
com fundamento na lei Federal 9.394/96, na Deliberação 

CEE 10/97, Indicação CEE 13/97, Parecer CEE 67/98 e demais 
normas vigentes, à vista do Parecer Conclusivo do Supervisor 
de Ensino responsável pelo estabelecimento, o Plano Escolar 
2020, constante no protocolo Seduc-PRC-2020/32001, da Escola 
abaixo mencionada:

- Associação de Pais e Alunos da Escola de Educação 
Especial Passo a Passo, CIE 190767, situado na Rua Dr. Otavio 
Martins de Toledo, 269, Bairro Castelinho, Piracicaba-SP, CEP 
13403-056.

com fundamento na lei Federal 9.394/96, na Deliberação 
CEE 10/97, Indicação CEE 13/97, Parecer CEE 67/98 e demais 
normas vigentes, à vista do Parecer Conclusivo do Supervisor 
de Ensino responsável pelo estabelecimento, o Plano Escolar 
2020, constante no protocolo Seduc-PRC-2020/33967, da Escola 
abaixo mencionada:

- Escola de Educação Especial João Guidotti, CIE 146444, 
situado na Rua Almirante Barroso, 500, Bairro São Judas, 
Piracicaba-SP, CEP 13416-398.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE PRESIDENTE 
PRUDENTE

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-07-
2020

A Dirigente Regional de Ensino, da Diretoria de Ensino 
Região de Presidente Prudente, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Determina a realização de Apuração Preliminar, 
nos termos dos artigos 264 e 265 da Lei 10.261/1968, alterado 
pela Lei Complementar 942/2003, para tratar de assunto de 
adicional de insalubridade da servidora SANDRA REGINA DE 
OLIVEIRA, RG 20.375.790, Oficial Administrativo - SEDUC-
-PRC-2020/34488.

Artigo 2º - Ficam designados para o desenvolvimento dos 
trabalhos, no prazo de 30 (trinta) dias, os supervisores: LUCIENE 
MANZOLI ALBUQUERQUE RAMOS, RG 19.589.198 e SANDRA 
FEITOSA DA SILVA, RG 20.376.828, sem prejuízo de suas funções 
e demais vantagens do cargo.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Contratante: Diretoria de Ensino – Região Assis
Índice CADTERC: 4,10%
Valor Mensal de R$ 7.219,80 para R$ 7.515,81
Vigência: a partir de 01-01-2020
PTRES: 080196
Programa de Trabalho: 12.122.0815.6178.0000
Fonte: 001002007
Natureza da Despesa: 33903796
Processo SPDoc: 914853/2018
Sistema Legado: 3934/0036/2015
Contrato 01/2016
Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza em Ambiente 

Escolar
Contratada: Marques & Silva Terceirização Ltda
CNPJ: 10.533.496/0001-12
Contratante: Diretoria de Ensino – Região Assis
Índice CADTERC – Volume 15: 4,10%
Valor Mensal de R$ 52.661,18 para R$ 54.820,29
Vigência: a partir de 01-01-2020
PTRES: 080196
Programa de Trabalho: 12.368.0815.6174.0000
Fonte: 005003002
Natureza da Despesa: 33903796
Processo SPDoc: 741597/2018
Sistema Legado: 4002/0036/2015
Contrato 02/2016
Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza em Ambiente 

Escolar
Contratada: Status Serviços Terceirizados Ltda - ME
CNPJ: 09.468.754/0001-45
Contratante: Diretoria de Ensino – Região Assis
Índice: CADTERC – Volume 15: 4,10 %
Valor Mensal de R$ 88.169,21 para R$ 91.784,15
Vigência: a partir de 01-01-2020
PTRES: 080196
Programa de Trabalho: 12.368.0815.6174.0000
Fonte: 005003002
Natureza da Despesa: 33903796
Processo 1055069/2018
Contrato 01/2019
Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza em Ambiente 

Escolar
Contratada: Vencesfort Dedetizadora Eireli ME
CNPJ: 22.228.566/0001-08
Contratante: Diretoria de Ensino – Região Assis
Índice: CADTERC – Volume 15: 4,10 %
Valor Mensal de R$ 14.851,36 para R$ 15.460,26
Vigência: a partir de 01-01-2020
PTRES: 080196
Programa de Trabalho: 12.368.0815.6174.0000
Fonte: 005003002
Natureza da Despesa: 33903796

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE BAURU

 Extrato de Contrato
Em cumprimento ao que estabelece o Decreto 61.476 de 

03-09-2015, damos publicidade:
Processo SEDUC-PRC-2020/28073
Dispensa de Licitação - Lei Federal 8.666 de 21-06-1993, 

artigo 24, inciso II.
Contratante: Diretoria de Ensino - Região Bauru
Contratado: Lotus Clean Serviços De Limpeza E Comércio 

Eireli, CNPJ: 34.879.902/0001-61
Resumo do Objeto: Aquisição de material de consumo-

-produtos de higiene para as E.E kopenotti, E.E Tereguá e E.E 
Nimoendaju

Valor da 2019NE00531 R$ 70,00
Classificação de Recursos: PT: 12368081561740000- FR: 

001002007- ND: 33903015, UGR: 080010

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE CAMPINAS 
- OESTE

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-07-
2020

O Dirigente Regional de Ensino, com fundamento no Decre-
to 47.685, de 28-02-2003 e Resolução SE 30, de 20-03-2003, 
expede a presente portaria:

Artigo 1º - Fica autorizada Thais Aparecida Carvalho Pinto, 
RG 47.054.485-5, Agente de Organização Escolar, a ocupar as 
dependências da zeladoria da EE Deputado Jamil Gadia, con-
forme Termo de Compromisso e observadas as disposições da 
Resolução SE 23, de 18-04-2013.

Artigo 2º - As responsabilidades do ocupante da zeladoria 
estão estabelecidas em Termo de Compromisso devidamente 
assinado pelo Compromitente, pelo(a) Diretor(a) da Escola e 
pelo Dirigente Regional de Ensino.

Artigo 3º - O(a) Diretor(a) da Escola zelará pelo cumprimen-
to das obrigações do ocupante da zeladoria, adotando as medi-
das necessárias no caso de encaminhamento para desocupação.

Artigo 4º - A presente autorização tem validade por 2 anos.
Artigo 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE FRANCA

 Portaria DRE-351, de 27-07-2020

Aprova Regimento Escolar

A Dirigente Regional de Ensino, com fundamento na Deli-
beração 10/97, Indicação CEE 9/97 Deliberação CEE 144/2016, 
Deliberação CEE 155/2017, Deliberação CEE 156/2017 e demais 
normas vigentes, à vista do Processo SEE 1391146/2020, expede 
a presente portaria:

Artigo 1º - Fica aprovado o Regimento Escolar do Colégio 
Conquista, Código CIE 435.910, localizado na Rua Francisco 
Marcolino, 860, CEP 14.405-271, Vila Santos Dumont, Fran-
ca – SP, mantido por Colégio Martins & Martins Ltda, CNPJ 
08.397.699/0001-87.

Artigo 2º - Fica revogado o Regimento Escolar aprovado 
pela Portaria 413/2017, publicada no D.O. (I), 06-12-2017, 
página 61. O Regimento Escolar ora aprovado entrará em vigor 
a partir do ano letivo de 2020.

Artigo 3º - A Diretoria de Ensino – Região de Franca, 
responsável pela Supervisão da escola, verificará o fiel cum-
primento das normas contidas no Regimento Escolar, objeto 
desta portaria.

Artigo 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE 
GUARATINGUETÁ

 Portaria do Dirigente Regional de Ensino, de 27-7-
2020

Instituindo, com fundamento no inciso II do artigo 5º do 
Decreto 58.855/2013, de 23-01-2013, a Comissão de Avaliação 
de Desempenho – CAD, para fins de Estágio Probatório do QAE 
da Diretoria de Ensino – Região de Guaratinguetá:

Presidente: Márcia Aparecida Antunes dos Santos, RG. 
32.838.970-4, Diretor I.

Membros:
Roseane Henrique dos Santos, RG. 18.046.240-4, Supervisor 

de Ensino;
Elisa Regina Mollica Vallese, RG. 6.847.958-X, Supervisor 

de Ensino;
Maria Gabriela Rangel, RG. 44.947.957-2, Diretor II - CRH.
Ficam cessados os efeitos da Portaria publicada no D.O. de 

03-7-2020, sobre o mesmo assunto.

Anexo I
(a que se refere a Resolução SS-112, de 27-07-2020)

DRS REGIÃO MUNICIPIO FASE
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Arujá 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Biritiba-Mirim 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Ferraz de Vasconcelos 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Guararema 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Guarulhos 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Itaquaquecetuba 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Mogi das Cruzes 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Poá 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Salesópolis 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Santa Isabel 3
DRS I - Grande São Paulo Alto do Tietê Suzano 3
DRS I - Grande São Paulo Franco da Rocha Caieiras 2
DRS I - Grande São Paulo Franco da Rocha Cajamar 2
DRS I - Grande São Paulo Franco da Rocha Francisco Morato 2
DRS I - Grande São Paulo Franco da Rocha Franco da Rocha 2
DRS I - Grande São Paulo Franco da Rocha Mairiporã 2
DRS I - Grande São Paulo Grande ABC Diadema 3
DRS I - Grande São Paulo Grande ABC Mauá 3
DRS I - Grande São Paulo Grande ABC Ribeirão Pires 3
DRS I - Grande São Paulo Grande ABC Rio Grande da Serra 3
DRS I - Grande São Paulo Grande ABC Santo André 3
DRS I - Grande São Paulo Grande ABC São Bernardo do Campo 3
DRS I - Grande São Paulo Grande ABC São Caetano do Sul 3
DRS I - Grande São Paulo Mananciais Cotia 3
DRS I - Grande São Paulo Mananciais Embu das Artes 3
DRS I - Grande São Paulo Mananciais Embu-Guaçu 3
DRS I - Grande São Paulo Mananciais Itapecerica da Serra 3
DRS I - Grande São Paulo Mananciais Juquitiba 3
DRS I - Grande São Paulo Mananciais São Lourenço da Serra 3
DRS I - Grande São Paulo Mananciais Taboão da Serra 3
DRS I - Grande São Paulo Mananciais Vargem Grande Paulista 3
DRS I - Grande São Paulo Rota dos Bandeirantes Barueri 3
DRS I - Grande São Paulo Rota dos Bandeirantes Carapicuíba 3
DRS I - Grande São Paulo Rota dos Bandeirantes Itapevi 3
DRS I - Grande São Paulo Rota dos Bandeirantes Jandira 3
DRS I - Grande São Paulo Rota dos Bandeirantes Osasco 3
DRS I - Grande São Paulo Rota dos Bandeirantes Pirapora do Bom Jesus 3
DRS I - Grande São Paulo Rota dos Bandeirantes Santana de Parnaíba 3
DRS I - Grande São Paulo São Paulo São Paulo 3
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Araçatuba 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Auriflama 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Bento de Abreu 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Bilac 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Guararapes 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Guzolândia 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Nova Castilho 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Nova Luzitânia 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Rubiácea 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Santo Antônio do Aracanguá 2
DRS II - Araçatuba Central do DRS II Valparaíso 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Alto Alegre 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Avanhandava 2

603026
Realce



terça-feira, 28 de julho de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (148) – 19

DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Pindorama 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Pirangi 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Sales 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Santa Adélia 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Tabapuã 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Urupês 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Estrela d`Oeste 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Fernandópolis 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Guarani d`Oeste 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Indiaporã 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Macedônia 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Meridiano 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Mira Estrela 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Ouroeste 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Pedranópolis 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Populina 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis São João das Duas Pontes 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis São João de Iracema 2
DRS XV - São José do Rio Preto Fernandópolis Turmalina 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Aparecida d`Oeste 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Aspásia 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Dirce Reis 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Dolcinópolis 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Jales 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Marinópolis 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Mesópolis 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Palmeira d`Oeste 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Paranapuã 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Pontalinda 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Santa Albertina 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Santa Salete 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Santana da Ponte Pensa 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales São Francisco 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Urânia 2
DRS XV - São José do Rio Preto Jales Vitória Brasil 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Adolfo 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Jaci 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio José Bonifácio 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Mendonça 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Monte Aprazível 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Nipoã 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Planalto 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Poloni 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Ubarana 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio União Paulista 2
DRS XV - São José do Rio Preto José Bonifácio Zacarias 2
DRS XV - São José do Rio Preto Santa Fé do Sul Nova Canaã Paulista 2
DRS XV - São José do Rio Preto Santa Fé do Sul Rubinéia 2
DRS XV - São José do Rio Preto Santa Fé do Sul Santa Clara d`Oeste 2
DRS XV - São José do Rio Preto Santa Fé do Sul Santa Fé do Sul 2
DRS XV - São José do Rio Preto Santa Fé do Sul Santa Rita d`Oeste 2
DRS XV - São José do Rio Preto Santa Fé do Sul Três Fronteiras 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Bady Bassitt 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Bálsamo 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Cedral 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Guapiaçu 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Ibirá 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Icém 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Ipiguá 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Mirassol 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Mirassolândia 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Neves Paulista 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Nova Aliança 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Nova Granada 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Onda Verde 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Orindiúva 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Palestina 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Paulo de Faria 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Potirendaba 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto São José do Rio Preto 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Tanabi 2
DRS XV - São José do Rio Preto São José do Rio Preto Uchoa 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Álvares Florence 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Américo de Campos 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Cardoso 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Cosmorama 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Floreal 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Gastão Vidigal 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga General Salgado 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Macaubal 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Magda 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Monções 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Nhandeara 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Parisi 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Pontes Gestal 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Riolândia 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Sebastianópolis do Sul 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Valentim Gentil 2
DRS XV - São José do Rio Preto Votuporanga Votuporanga 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Alambari 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Angatuba 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Campina do Monte Alegre 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Cerquilho 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Cesário Lange 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Guareí 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Itapetininga 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Quadra 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga São Miguel Arcanjo 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Sarapuí 2
DRS XVI - Sorocaba Itapetininga Tatuí 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Apiaí 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Barra do Chapéu 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Bom Sucesso de Itararé 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Buri 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Capão Bonito 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Guapiara 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Itaberá 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Itaóca 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Itapeva 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Itapirapuã Paulista 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Itararé 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Nova Campina 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Ribeira 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Ribeirão Branco 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Ribeirão Grande 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Riversul 2
DRS XVI - Sorocaba Itapeva Taquarivaí 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Alumínio 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Araçariguama 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Araçoiaba da Serra 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Boituva 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Capela do Alto 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Ibiúna 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Iperó 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Itu 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Jumirim 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Mairinque 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Piedade 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Pilar do Sul 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Porto Feliz 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Salto 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Salto de Pirapora 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba São Roque 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Sorocaba 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Tapiraí 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Tietê 2
DRS XVI - Sorocaba Sorocaba Votorantim 2

DRS X - Piracicaba Limeira Engenheiro Coelho 1
DRS X - Piracicaba Limeira Iracemápolis 1
DRS X - Piracicaba Limeira Limeira 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Águas de São Pedro 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Capivari 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Charqueada 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Elias Fausto 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Mombuca 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Piracicaba 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Rafard 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Rio das Pedras 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Saltinho 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba Santa Maria da Serra 1
DRS X - Piracicaba Piracicaba São Pedro 1
DRS X - Piracicaba Rio Claro Analândia 1
DRS X - Piracicaba Rio Claro Corumbataí 1
DRS X - Piracicaba Rio Claro Ipeúna 1
DRS X - Piracicaba Rio Claro Itirapina 1
DRS X - Piracicaba Rio Claro Rio Claro 1
DRS X - Piracicaba Rio Claro Santa Gertrudes 1
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Dracena 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Flora Rica 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Irapuru 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Junqueirópolis 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Monte Castelo 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Nova Guataporanga 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Ouro Verde 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Panorama 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Paulicéia 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Santa Mercedes 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista São João do Pau d`Alho 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Paulista Tupi Paulista 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Alfredo Marcondes 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Álvares Machado 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Anhumas 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Caiabu 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Emilianópolis 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Estrela do Norte 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Indiana 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Martinópolis 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Narandiba 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Pirapozinho 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Presidente Bernardes 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Presidente Prudente 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Regente Feijó 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Ribeirão dos Índios 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Sandovalina 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Santo Anastácio 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Santo Expedito 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Taciba 2
DRS XI - Presidente Prudente Alta Sorocabana Tarabai 2
DRS XI - Presidente Prudente Alto Capivari Iepê 2
DRS XI - Presidente Prudente Alto Capivari João Ramalho 2
DRS XI - Presidente Prudente Alto Capivari Nantes 2
DRS XI - Presidente Prudente Alto Capivari Quatá 2
DRS XI - Presidente Prudente Alto Capivari Rancharia 2
DRS XI - Presidente Prudente Extremo Oeste Paulista Caiuá 2
DRS XI - Presidente Prudente Extremo Oeste Paulista Marabá Paulista 2
DRS XI - Presidente Prudente Extremo Oeste Paulista Piquerobi 2
DRS XI - Presidente Prudente Extremo Oeste Paulista Presidente Epitácio 2
DRS XI - Presidente Prudente Extremo Oeste Paulista Presidente Venceslau 2
DRS XI - Presidente Prudente Pontal do Paranapanema Euclides da Cunha Paulista 2
DRS XI - Presidente Prudente Pontal do Paranapanema Mirante do Paranapanema 2
DRS XI - Presidente Prudente Pontal do Paranapanema Rosana 2
DRS XI - Presidente Prudente Pontal do Paranapanema Teodoro Sampaio 2
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Barra do Turvo 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Cajati 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Cananéia 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Eldorado 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Iguape 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Ilha Comprida 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Iporanga 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Itariri 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Jacupiranga 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Juquiá 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Miracatu 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Pariquera-Açu 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Pedro de Toledo 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Registro 3
DRS XII - Registro Vale do Ribeira Sete Barras 3
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Cravinhos 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Guatapará 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Jardinópolis 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Luís Antônio 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Ribeirão Preto 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Santa Rita do Passa Quatro 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Santa Rosa de Viterbo 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani São Simão 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Serra Azul 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Aquífero Guarani Serrana 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Barrinha 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Dumont 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Guariba 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Jaboticabal 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Monte Alto 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Pitangueiras 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Pontal 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Pradópolis 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Horizonte Verde Sertãozinho 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Vale das Cachoeiras Altinópolis 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Vale das Cachoeiras Batatais 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Vale das Cachoeiras Brodowski 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Vale das Cachoeiras Cajuru 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Vale das Cachoeiras Cássia dos Coqueiros 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Vale das Cachoeiras Santa Cruz da Esperança 1
DRS XIII - Ribeirão Preto Vale das Cachoeiras Santo Antônio da Alegria 1
DRS XIV - São João da Boa Vista Baixa Mogiana Estiva Gerbi 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Baixa Mogiana Itapira 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Baixa Mogiana Mogi Guaçu 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Baixa Mogiana Moji Mirim 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Mantiqueira Aguaí 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Mantiqueira Águas da Prata 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Mantiqueira Espírito Santo do Pinhal 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Mantiqueira Santa Cruz das Palmeiras 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Mantiqueira Santo Antônio do Jardim 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Mantiqueira São João da Boa Vista 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Mantiqueira Tambaú 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Mantiqueira Vargem Grande do Sul 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Rio Pardo Caconde 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Rio Pardo Casa Branca 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Rio Pardo Divinolândia 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Rio Pardo Itobi 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Rio Pardo Mococa 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Rio Pardo São José do Rio Pardo 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Rio Pardo São Sebastião da Grama 2
DRS XIV - São João da Boa Vista Rio Pardo Tapiratiba 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Ariranha 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Catanduva 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Catiguá 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Elisiário 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Embaúba 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Fernando Prestes 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Irapuã 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Itajobi 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Marapoama 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Novais 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Novo Horizonte 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Palmares Paulista 2
DRS XV - São José do Rio Preto Catanduva Paraíso 2



20 – São Paulo, 130 (148) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 28 de julho de 2020

DRS Municipio Nº Proposta Certificado
 de Conclusão
Grande São Paulo Pirapora do Bom Jesus 13894983000114005 OK
Grande São Paulo São Paulo 13864377000113110 OK
Grande São Paulo São Paulo 13864377000113120 OK
Grande São Paulo São Paulo 13864377000113117 OK
Grande São Paulo São Paulo 13864377000113124 OK
Grande São Paulo São Paulo 13864377000113132 OK
Grande São Paulo São Paulo 13864377000113131 OK
Grande São Paulo São Paulo 13864377000113130 OK

3. CEO – Centro de Especialidades Odontológicas. Por-
taria de consolidação 05 de 28-09-2017, origem Portaria 
599 de 23-03-2006 que define a implantação de Centro 
de Especialidades Odontológicas (CEO) e de Laboratórios 
Regionais de Prótese dentária - LRPD e estabelece critérios 
normas e requisitos para o seu credenciamento, atualizada 
pela Portaria 2.373 de 07-10-2009; Portaria de consolidação 
06 de 28-09-2017, origem Portaria 600, de 23-03-2006, atu-
alizada pelas Portarias GM/MS 1464 de 24-06-2011 e 1.341, 
de 13-06-2012 que institui o financiamento dos mesmos, 
os meios de monitoramento e os valores dos incentivos de 
implantação e de custeio mensal dos CEO. Portaria 283 de 
22-02-2005, da antecipação do incentivo financeiro para CEO 
em fase de implantação.

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO 
DE SAÚDE

 Deliberação CIB-61, de 27-07-2020
A Comissão Intergestores Bipartite do Estado de São Paulo 

CIB/SP, em sua 302ª reunião ordinária realizada em 23-07-2020, 
homologou os seguintes itens:

1. Credenciamento:
1.1. Rede Estadual de Atenção em Alta Complexidade 

Cardiovascular – Portarias SAS/MS 210, de 15-06-2004 e SAS/
MS 123, de 28-02-2005.

1.1.1.DRS 1 - Município de Taboão da Serra – habilitação 
como Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Cirurgia 
Cardiovascular Pediátrica, Hospital Geral de Pirajussara, CNPJ 
46.374.500/0134-15, CNES 2079828, unidade própria estadu-
al, sob a gestão estadual, em substituição ao Hospital Santa 
Marcelina. Impacto financeiro Total: R$ 2.716.709,67, sendo R$ 
1.327.358,52, recurso transferido do Hospital Santa Marcelina, 
CNES 2077477, que solicitou a desabilitação na Rede Estadual 
de Atenção em Alta Complexidade Cardiovascular, grupo Cardio-
pediatria – Cirurgia Cardiovascular Pediátrica, aprovada e publi-
cada na Deliberação CIB 3/2013, D.O. de 26-02-2013. Recurso a 
ser solicitado ao MS: R$ 1.389.351,16/ano.

2. Portaria GM/MS 2.226 de18/09/2009 – Liberação da 
3º Parcela – referente à Política Nacional de Atenção Básica – 
Implantação de Unidade Básica de Saúde.

DRS XVII - Taubaté Alto Vale do Paraíba Caçapava 2
DRS XVII - Taubaté Alto Vale do Paraíba Igaratá 2
DRS XVII - Taubaté Alto Vale do Paraíba Jacareí 2
DRS XVII - Taubaté Alto Vale do Paraíba Jambeiro 2
DRS XVII - Taubaté Alto Vale do Paraíba Monteiro Lobato 2
DRS XVII - Taubaté Alto Vale do Paraíba Paraibuna 2
DRS XVII - Taubaté Alto Vale do Paraíba Santa Branca 2
DRS XVII - Taubaté Alto Vale do Paraíba São José dos Campos 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Aparecida 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Arapeí 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Areias 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Bananal 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Cachoeira Paulista 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Canas 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Cruzeiro 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Cunha 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Guaratinguetá 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Lavrinhas 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Lorena 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Piquete 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Potim 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Queluz 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Roseira 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico São José do Barreiro 2
DRS XVII - Taubaté Circ.Fé Vale/Histórico Silveiras 2
DRS XVII - Taubaté Litoral Norte Caraguatatuba 2
DRS XVII - Taubaté Litoral Norte Ilhabela 2
DRS XVII - Taubaté Litoral Norte São Sebastião 2
DRS XVII - Taubaté Litoral Norte Ubatuba 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana Campos do Jordão 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana Lagoinha 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana Natividade da Serra 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana Pindamonhangaba 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana Redenção da Serra 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana Santo Antônio do Pinhal 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana São Bento do Sapucaí 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana São Luís do Paraitinga 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana Taubaté 2
DRS XVII - Taubaté Vale Paraíba/Reg.Serrana Tremembé 2

DRS Município Solicitação Descrição
Grande São Paulo Cajamar Implantação e Credenciamento Ceo Tipo I Antecipação do Incentivo Financeiro em Parcela Única para Construção/ Reforma/Ampliação e Aquisição de Equipamentos/

Materiais Permanentes; Credenciamento-Incentivo de Custeio Mensal.

4. Portaria GM/MS 381 de 06-02-2017 - Dispõe sobre 
as transferências, fundo a fundo, de recursos financeiros de 
capital ou corrente, do Ministério da Saúde a Estados, Distri-
to Federal e Municípios destinados à execução de obras de 
construção, ampliação e reforma. Art. 4º A proposta de proje-
to para recebimento de transferência de recursos financeiros 
fundo a fundo para obra deverá estar embasada em um 

planejamento integrado, nos seguintes termos: I - as obras 
financiadas fundo a fundo deverão inserir-se em plano de 
saúde e programação anual de saúde, assim como discutidas 
e pactuadas na Comissão Intergestores Bipartite (CIB), com 
previsão dos recursos necessários para operação e manu-
tenção, e a necessidade de responsabilidade compartilhada 
sobre o custeio, caso se aplique;

5. Emenda Parlamentar Federal.
5.1. Gestão Municipal:

DRS MUNICÍPIO NOME DA UNIDADE Nº DA PROPOSTA OBJETO VALOR SOLICITADO CONTRAPARTIDA (SE HOUVER)

Grande São Paulo Guarulhos Secretaria Municipal de Saúde de Guarulhos 19000318431202000 Apoio às Ações ao Enfrentamento ao Coronavírus – Covid-19 1.329.643,00 -
Grande São Paulo São Paulo Hospital Municipal 13864.3770001/20-001 Aquisição de Equipamentos 599.890,00 -
Grande São Paulo São Paulo HM Carmen Prudente – Cidade Tiradentes 13864.3770001/20-006 Aquisição de Equipamentos 249.826,00 -
Grande São Paulo São Paulo HM Prof. Waldomiro de Paula e HM Prof. Dr. Alípio Correa Netto 13864.3770001/20-008 Aquisição de Equipamentos 298.292,00 -
Grande São Paulo São Paulo HM Dr. Fernando Mauro Pires da Rocha 13864.3770001/20-011 Aquisição de Equipamentos 369.753,00 -
Grande São Paulo São Paulo HM M Boi Mirim 13864.3770001/20-019 Aquisição de Equipamentos 259.880,00 -
Grande São Paulo São Paulo HM Prof. Waldomiro de Paula 13864.3770001/20-015 Aquisição de Equipamentos 400.000,00 -
Grande São Paulo São Paulo HD da Rede Hora Certa Ipiranga – Flavio Giannotti 13864.3770001/20-018 Aquisição de Equipamentos 169.940,00 -
Grande São Paulo São Paulo AMA Sorocabana 13864.3770001/20-014 Aquisição de Equipamentos 751.669,00 -
Grande São Paulo São Paulo AE Parelheiros 13864.3770001/20-013 Aquisição de Equipamentos 400.000,00 -
Grande São Paulo São Paulo AMA/UBS Integrada Jd. Elba - Humberto Gastão Bodra e UBS Dr. Eduardo Romano Reschilian 13864.3770001/20-010 Aquisição de Equipamentos 199.199,00 -
Grande São Paulo São Paulo AMA/UBS Integrada Jd. Paulistano, UBS Ilza Weltman Hutzler, UBS Nova Esperança - Paulistano II e UBS União de Vila Nova 13864.3770001/20-005 Aquisição de Equipamentos 299.381,00 -
Grande São Paulo São Paulo AMA/UBS Integrada Jardim Brasil, UBS Jardim Julieta, UBS Vila Sabrina Dr. Carlos Augusto Autran Pederneiras Lima 13864.3770001/20-003 Aquisição de Equipamentos 349.984,00 -
Grande São Paulo São Paulo AMA/UBS Integrada Jardim Brasil 13864.3770001/20-002 Reforma de Unidade de Saúde 148.507,00 -
Grande São Paulo São Paulo CAPS Adulto II Itaquera e CAPS Infanto Juvenil II Cidade Lider 913864/20-004 
   913864/20-005 Reforma de Unidade de Saúde 640.000,00 -
Grande São Paulo São Paulo HD Rede Hora Certa M Boi Mirim I 913864/20-009 Ampliação de Unidade de Saúde 2.499.700,00 -
Grande São Paulo Santana de Parnaíba SMS - Santana de Parnaíba - 15383.468000/1200-02 Incremento PAB 1.600,00 -
Grande São Paulo Santana de Parnaíba SMS - Santana de Parnaíba 15383.468000/12-01 Estruturação da atenção Básica 148.296,00 -
Bauru Guaiçara Posto de saúde Alcindo Crema Tarama 11835151/1200-02 Aquisição de Equipamento e Material Permanente 100.000,00 -
Bauru Balbinos SMS Balbinos 36000305622/2020-00 Incremento PAB 100.000,00 -
Bauru Balbinos SMS Balbinos 36000305603/2020-00 Incremento PAB 50.000,00 -
Bauru Avaí SMS Avaí 36000314206/2020-00 Incremento PAB 100.000,00 -
Bauru Manduri Manduri 36000305480/2020-00 Incremento PAB 70.000,00 -
Bauru Manduri Manduri 36000305472/2020-00 Incremento PAB 100.000,00 -
Bauru Manduri Manduri 36000305468/2020-00 Incremento PAB 100.000,00 -
Bauru Manduri Manduri 36000305476/2020-00 Incremento PAB 100.000,00 -
Bauru Manduri CS Dr Aldemar Holtz de Almeida 13752702000/1200-08 Aquisição de Equipamento e Material Permanente 107.948,00 -
Bauru Manduri Manduri 36000304737/2020-00 Incremento MAC 50.000,00 -
Marília Tupã Secretaria Municipal de Saúde de Tupã 36000.3290732/02-000 Incremento MAC 200.000,00 -
Marília Bastos Fundo Municipal de Saúde de Bastos 911892/20-003/41350004 Construção de Unidade Especializada- Laboratório 350.000,00 -
Presidente Prudente Presidente Prudente Secretaria Municipal de Saúde 36000.3283862/02-000 Incremento MAC 200.000,00 -
Sorocaba Ribeirão Branco Hospital Municipal Maria Rosa Cardoso 36000.291772/2020-00 Incremento MAC 681.935,00 -
Taubaté Areias Unidade Básica de Saúde de Areias 36000.306839/2020-00 Incremento PAB 100.000,00 -
Taubaté Aparecida Secretaria Municipal Saúde 36000.311315/2020-00 Incremento Temporário PAB 100.000,00 -
Taubaté Aparecida Secretaria Municipal Saúde 25000.098026/2020-62 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 100.000,00 -
Taubaté Aparecida Secretaria Municipal Saúde 25000.098026/2020-62 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 300.000,00 -
Taubaté Cruzeiro Secretaria Municipal de Saúde 36000.306960/2020-00 Incremento PAB 100.000,00 -
Taubaté Cruzeiro Secretaria Municipal de Saúde 36000.306960/2020-01 Incremento PAB 150.000,00 -
Taubaté Cruzeiro Secretaria Municipal de Saúde 36000.306960/2020-02 Incremento PAB 100.000,00 -
Taubaté Cruzeiro Secretaria Municipal de Saúde 36000.306960/2020-03 Incremento PAB 50.000,00 -
Taubaté Cruzeiro Secretaria Municipal de Saúde 36000.302591/2020-00 Incremento MAC 100.000,00 -
Taubaté Cruzeiro Secretaria Municipal de Saúde 36000.302591/2020-01 Incremento MAC 150.000,00 -
Taubaté Cruzeiro Are 10394.007000/1200-06 Aquisição de Equipamento e Material Permanente 20.451,00 -
Taubaté Cruzeiro Are 10394.007000/1200-01 Aquisição de Equipamento e Material Permanente 16.275,00 -
Taubaté Cunha Santa Casa de Misericórdia e Maternidade Nossa Senhora da Conceição 25000.071318/2020-58 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 79.028,89 -
Taubaté Cunha Santa Casa de Misericórdia e Maternidade Nossa Senhora da Conceição 25000.078910/2020-81 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 227.118,61 -
Taubaté Cunha Centro de Saúde Dr. Daher Pedro UBS Dr. Antonio Francisco Neves Esf Campos de Cunha      
  Esf Dr. Campos de Cunha Paulo Esf Dr. Paulo Jarbas da Silva Esf Araucária Cnes 2036657
  Esf Vale das Cachoeiras Esf Alto do Gouveia Caps I Santa Casa de Misericórdia e Maternidade Nossa Senhora da Conceição 25000.098026/2020-62 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 502.000,00 -
Taubaté Guaratinguetá Ame Guaratinguetá 1387.6420001/20-011 Equipamento para Atenção Especializada 152.728,00 -
Taubaté Guaratinguetá Centro de Controle de Zoonoses de Guaratinguetá 1387.6420001/20-010 Aquisição de Castramóvel 150.000,00 -
Taubaté Guaratinguetá Unidade de Saúde Vista Alegre 1387.6420001/20-001 Ampliação da Unidade de Saúde Vista Alegre 349.982,00 -
Taubaté Guaratinguetá Secretaria da Saúde – Convênio com Santa Casa de Guaratinguetá 19000.3178902/02000 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 443.214,00 -
Taubaté Guaratinguetá Secretaria da Saúde 25000.071318/2020-58 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 467.851,05 -
Taubaté Guaratinguetá Secretaria Municipal de Saúde 25000.078910/2020-81 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 1.464.977,17 -
Taubaté Guaratinguetá Secretaria Municipal de Saúde 25000.098026/2020-62 Enfrentamento da Emergência de Saúde Nacional (Crédito Extraordinário) 1.800.000,00 -
Taubaté Guaratinguetá Unidades de Saúde 1387.6420001/18-016 Equipamentos para Unidade de Saúde 249.989,00 -
Taubaté Lorena Ambulatório de Especialidades II 36000.3093412/02-000 Incremento MAC 150.000,00 -
Taubaté Lorena Santa Casa de Lorena 36000.3092692/02-000 Incremento MAC 250.000,00 -
Taubaté Lorena Secretaria de Saúde 36000.3092072/02-000 Incremento PAB 100.000,00 -
Taubaté Lorena Secretaria de Saúde 36000.3092032/02-000 Incremento PAB 50.000,00 -
Taubaté Lorena Ambulatório de Especialidades II 10872.126000/20-013 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 27.248,00 -
Taubaté Lorena Ambulatório de Especialidades II 10872.126000/20-008 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente 672.667,00 -
Taubaté Taubaté Secretaria da Saúde 10480.7220001/20-006 Aquisição de Equipamento e Material Permanente 224.960,00 -
Taubaté Tremembé Pronto Atendimento Municipal 11193.9690001/20-003 Aquisição de Equipamento e Material Permanente 34.917,00 -
Taubaté Tremembé Samu 192 Taubaté Base Tremembé 11193.9690001/20-001 Aquisição de Equipamento e Material Permanente 290.000,00 -

5.2. Gestão Estadual:

DRS MUNICIPIO UNIDADES Nº PROPOSTA OBJETO VALOR PROPOSTA CONTRAPARTIDA(SE HOUVER)

Araçatuba Ilha Solteira Hospital Regional de Ilha Solteira 36000309667202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Araçatuba Andradina Irmandade da Santa Casa de Andradina 36000308556202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Araçatuba Andradina Irmandade da Santa Casa de Andradina 36000309667202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Araçatuba Andradina Irmandade da Santa Casa de Andradina 36000310597202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000311336202000 Incremento Temporário do MAC 400.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000308556202000 Incremento Temporário do MAC 200.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000309404202000 Incremento Temporário do MAC 150.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000309667202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000310395202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000309892202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000309530202000 Incremento Temporário do MAC 190.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000308754202000 Incremento Temporário do MAC 200.000,00 -
Araçatuba Araçatuba Santa Casa de Misericordia de Aracatuba 36000308406202000 Incremento Temporário do MAC 600.000,00 -
Araraquara Matão Sociedade Matonense de Benemerencia 36000308656202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Baixada Santista Santos Hospital Guilherme Alvaro Santos 36000308504202000 Incremento Temporário do MAC 3.000.000,00 -
Baixada Santista Itanhaem Hospital Regional Jorge Rossmann 36000312503202000 Incremento Temporário do MAC 100.000,00 -
Barretos Barretos Fundacao Pio XII Barretos 36000308235202000 Incremento Temporário do MAC 1.000.000,00 -
Barretos Barretos Fundacao Pio XII Barretos 36000308578202000 Incremento Temporário do MAC 150.000,00 -
Barretos Barretos Fundacao Pio XII Barretos 36000308433202000 Incremento Temporário do MAC 1.000.000,00 -
Barretos Barretos Fundacao Pio XII Barretos 36000313053202000 Incremento Temporário do MAC 500.000,00 -
Barretos Barretos Fundacao Pio XII Barretos 36000308656202000 Incremento Temporário do MAC 1.000.000,00 -
Barretos Barretos Fundacao Pio XII Barretos 36000313857202000 Incremento Temporário do MAC 28.365.740,00 -
Barretos Barretos Fundacao Pio XII Barretos 3600031553120200 Incremento Temporário do MAC 8.864.293,00 -
Barretos Barretos Fundacao Pio XII Barretos 36000315955202000 Incremento Temporário do MAC 17.944.660,00 -



18 – São Paulo, 130 (148) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 28 de julho de 2020

DRS V - Barretos Sul - Barretos Vista Alegre do Alto 2
DRS VI - Bauru Bauru Agudos 2
DRS VI - Bauru Bauru Arealva 2
DRS VI - Bauru Bauru Avaí 2
DRS VI - Bauru Bauru Balbinos 2
DRS VI - Bauru Bauru Bauru 2
DRS VI - Bauru Bauru Borebi 2
DRS VI - Bauru Bauru Cabrália Paulista 2
DRS VI - Bauru Bauru Duartina 2
DRS VI - Bauru Bauru Iacanga 2
DRS VI - Bauru Bauru Lençóis Paulista 2
DRS VI - Bauru Bauru Lucianópolis 2
DRS VI - Bauru Bauru Macatuba 2
DRS VI - Bauru Bauru Paulistânia 2
DRS VI - Bauru Bauru Pederneiras 2
DRS VI - Bauru Bauru Pirajuí 2
DRS VI - Bauru Bauru Piratininga 2
DRS VI - Bauru Bauru Presidente Alves 2
DRS VI - Bauru Bauru Reginópolis 2
DRS VI - Bauru Jaú Bariri 2
DRS VI - Bauru Jaú Barra Bonita 2
DRS VI - Bauru Jaú Bocaina 2
DRS VI - Bauru Jaú Boracéia 2
DRS VI - Bauru Jaú Brotas 2
DRS VI - Bauru Jaú Dois Córregos 2
DRS VI - Bauru Jaú Igaraçu do Tietê 2
DRS VI - Bauru Jaú Itaju 2
DRS VI - Bauru Jaú Itapuí 2
DRS VI - Bauru Jaú Jaú 2
DRS VI - Bauru Jaú Mineiros do Tietê 2
DRS VI - Bauru Jaú Torrinha 2
DRS VI - Bauru Lins Cafelândia 2
DRS VI - Bauru Lins Getulina 2
DRS VI - Bauru Lins Guaiçara 2
DRS VI - Bauru Lins Lins 2
DRS VI - Bauru Lins Pongaí 2
DRS VI - Bauru Lins Promissão 2
DRS VI - Bauru Lins Sabino 2
DRS VI - Bauru Lins Uru 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Anhembi 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Areiópolis 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Bofete 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Botucatu 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Conchas 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Itatinga 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Laranjal Paulista 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Pardinho 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Pereiras 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Porangaba 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Pratânia 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta São Manuel 2
DRS VI - Bauru Polo Cuesta Torre de Pedra 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Águas de Santa Bárbara 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Arandu 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Avaré 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Barão de Antonina 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Cerqueira César 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Coronel Macedo 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Fartura 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Iaras 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Itaí 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Itaporanga 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Manduri 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Paranapanema 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Piraju 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Sarutaiá 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Taguaí 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Taquarituba 2
DRS VI - Bauru Vale do Jurumirim Tejupá 2
DRS VII - Campinas Bragança Atibaia 2
DRS VII - Campinas Bragança Bom Jesus dos Perdões 2
DRS VII - Campinas Bragança Bragança Paulista 2
DRS VII - Campinas Bragança Joanópolis 2
DRS VII - Campinas Bragança Morungaba 2
DRS VII - Campinas Bragança Nazaré Paulista 2
DRS VII - Campinas Bragança Pedra Bela 2
DRS VII - Campinas Bragança Pinhalzinho 2
DRS VII - Campinas Bragança Piracaia 2
DRS VII - Campinas Bragança Socorro 2
DRS VII - Campinas Bragança Tuiuti 2
DRS VII - Campinas Bragança Vargem 2
DRS VII - Campinas Circuito das Águas Águas de Lindóia 2
DRS VII - Campinas Circuito das Águas Amparo 2
DRS VII - Campinas Circuito das Águas Lindóia 2
DRS VII - Campinas Circuito das Águas Monte Alegre do Sul 2
DRS VII - Campinas Circuito das Águas Serra Negra 2
DRS VII - Campinas Jundiaí Cabreúva 2
DRS VII - Campinas Jundiaí Campo Limpo Paulista 2
DRS VII - Campinas Jundiaí Itupeva 2
DRS VII - Campinas Jundiaí Jarinu 2
DRS VII - Campinas Jundiaí Jundiaí 2
DRS VII - Campinas Jundiaí Louveira 2
DRS VII - Campinas Jundiaí Várzea Paulista 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Americana 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Artur Nogueira 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Campinas 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Cosmópolis 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Holambra 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Hortolândia 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Indaiatuba 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Itatiba 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Jaguariúna 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Monte Mor 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Nova Odessa 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Paulínia 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Pedreira 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Santa Bárbara d`Oeste 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Santo Antônio de Posse 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Sumaré 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Valinhos 2
DRS VII - Campinas Metropolitana de Campinas Vinhedo 2
DRS VIII - Franca Alta Anhanguera Ipuã 1
DRS VIII - Franca Alta Anhanguera Morro Agudo 1
DRS VIII - Franca Alta Anhanguera Nuporanga 1
DRS VIII - Franca Alta Anhanguera Orlândia 1
DRS VIII - Franca Alta Anhanguera Sales Oliveira 1
DRS VIII - Franca Alta Anhanguera São Joaquim da Barra 1
DRS VIII - Franca Alta Mogiana Aramina 1
DRS VIII - Franca Alta Mogiana Buritizal 1
DRS VIII - Franca Alta Mogiana Guará 1
DRS VIII - Franca Alta Mogiana Igarapava 1
DRS VIII - Franca Alta Mogiana Ituverava 1
DRS VIII - Franca Alta Mogiana Miguelópolis 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Cristais Paulista 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Franca 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Itirapuã 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Jeriquara 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Patrocínio Paulista 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Pedregulho 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Restinga 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Ribeirão Corrente 1
DRS VIII - Franca Três Colinas Rifaina 1
DRS VIII - Franca Três Colinas São José da Bela Vista 1
DRS X - Piracicaba Araras Araras 1
DRS X - Piracicaba Araras Conchal 1
DRS X - Piracicaba Araras Leme 1
DRS X - Piracicaba Araras Pirassununga 1
DRS X - Piracicaba Araras Santa Cruz da Conceição 1
DRS X - Piracicaba Limeira Cordeirópolis 1

DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Barbosa 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Birigui 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Braúna 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Brejo Alegre 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Buritama 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Clementina 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Coroados 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Gabriel Monteiro 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Glicério 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Lourdes 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Luiziânia 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Penápolis 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Piacatu 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Santópolis do Aguapeí 2
DRS II - Araçatuba Consórcios do DRS II Turiúba 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Andradina 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Castilho 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Guaraçaí 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Ilha Solteira 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Itapura 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Lavínia 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Mirandópolis 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Murutinga do Sul 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Nova Independência 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Pereira Barreto 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Sud Mennucci 2
DRS II - Araçatuba Lagos do DRS II Suzanápolis 2
DRS III - Araraquara Central do DRS III Américo Brasiliense 3
DRS III - Araraquara Central do DRS III Araraquara 3
DRS III - Araraquara Central do DRS III Boa Esperança do Sul 3
DRS III - Araraquara Central do DRS III Gavião Peixoto 3
DRS III - Araraquara Central do DRS III Motuca 3
DRS III - Araraquara Central do DRS III Rincão 3
DRS III - Araraquara Central do DRS III Santa Lúcia 3
DRS III - Araraquara Central do DRS III Trabiju 3
DRS III - Araraquara Centro Oeste do DRS III Borborema 3
DRS III - Araraquara Centro Oeste do DRS III Ibitinga 3
DRS III - Araraquara Centro Oeste do DRS III Itápolis 3
DRS III - Araraquara Centro Oeste do DRS III Nova Europa 3
DRS III - Araraquara Centro Oeste do DRS III Tabatinga 3
DRS III - Araraquara Coração do DRS III Descalvado 3
DRS III - Araraquara Coração do DRS III Dourado 3
DRS III - Araraquara Coração do DRS III Ibaté 3
DRS III - Araraquara Coração do DRS III Porto Ferreira 3
DRS III - Araraquara Coração do DRS III Ribeirão Bonito 3
DRS III - Araraquara Coração do DRS III São Carlos 3
DRS III - Araraquara Norte do DRS III Cândido Rodrigues 3
DRS III - Araraquara Norte do DRS III Dobrada 3
DRS III - Araraquara Norte do DRS III Matão 3
DRS III - Araraquara Norte do DRS III Santa Ernestina 3
DRS III - Araraquara Norte do DRS III Taquaritinga 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista Bertioga 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista Cubatão 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista Guarujá 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista Itanhaém 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista Mongaguá 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista Peruíbe 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista Praia Grande 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista Santos 3
DRS IV - Baixada Santista Baixada Santista São Vicente 3
DRS IX - Marília Adamantina Adamantina 2
DRS IX - Marília Adamantina Flórida Paulista 2
DRS IX - Marília Adamantina Inúbia Paulista 2
DRS IX - Marília Adamantina Lucélia 2
DRS IX - Marília Adamantina Mariápolis 2
DRS IX - Marília Adamantina Osvaldo Cruz 2
DRS IX - Marília Adamantina Pacaembu 2
DRS IX - Marília Adamantina Pracinha 2
DRS IX - Marília Adamantina Sagres 2
DRS IX - Marília Adamantina Salmourão 2
DRS IX - Marília Assis Assis 2
DRS IX - Marília Assis Borá 2
DRS IX - Marília Assis Cândido Mota 2
DRS IX - Marília Assis Cruzália 2
DRS IX - Marília Assis Florínia 2
DRS IX - Marília Assis Ibirarema 2
DRS IX - Marília Assis Lutécia 2
DRS IX - Marília Assis Maracaí 2
DRS IX - Marília Assis Palmital 2
DRS IX - Marília Assis Paraguaçu Paulista 2
DRS IX - Marília Assis Pedrinhas Paulista 2
DRS IX - Marília Assis Platina 2
DRS IX - Marília Assis Tarumã 2
DRS IX - Marília Marília Álvaro de Carvalho 2
DRS IX - Marília Marília Alvinlândia 2
DRS IX - Marília Marília Campos Novos Paulista 2
DRS IX - Marília Marília Echaporã 2
DRS IX - Marília Marília Fernão 2
DRS IX - Marília Marília Gália 2
DRS IX - Marília Marília Garça 2
DRS IX - Marília Marília Guaimbê 2
DRS IX - Marília Marília Guarantã 2
DRS IX - Marília Marília Júlio Mesquita 2
DRS IX - Marília Marília Lupércio 2
DRS IX - Marília Marília Marília 2
DRS IX - Marília Marília Ocauçu 2
DRS IX - Marília Marília Oriente 2
DRS IX - Marília Marília Oscar Bressane 2
DRS IX - Marília Marília Pompéia 2
DRS IX - Marília Marília Quintana 2
DRS IX - Marília Marília Ubirajara 2
DRS IX - Marília Marília Vera Cruz 2
DRS IX - Marília Ourinhos Bernardino de Campos 2
DRS IX - Marília Ourinhos Canitar 2
DRS IX - Marília Ourinhos Chavantes 2
DRS IX - Marília Ourinhos Espírito Santo do Turvo 2
DRS IX - Marília Ourinhos Ipaussu 2
DRS IX - Marília Ourinhos Óleo 2
DRS IX - Marília Ourinhos Ourinhos 2
DRS IX - Marília Ourinhos Ribeirão do Sul 2
DRS IX - Marília Ourinhos Salto Grande 2
DRS IX - Marília Ourinhos Santa Cruz do Rio Pardo 2
DRS IX - Marília Ourinhos São Pedro do Turvo 2
DRS IX - Marília Ourinhos Timburi 2
DRS IX - Marília Tupã Arco-Íris 2
DRS IX - Marília Tupã Bastos 2
DRS IX - Marília Tupã Herculândia 2
DRS IX - Marília Tupã Iacri 2
DRS IX - Marília Tupã Parapuã 2
DRS IX - Marília Tupã Queiroz 2
DRS IX - Marília Tupã Rinópolis 2
DRS IX - Marília Tupã Tupã 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Altair 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Barretos 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Cajobi 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Colina 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Colômbia 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Guaíra 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Guaraci 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Jaborandi 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Olímpia 2
DRS V - Barretos Norte - Barretos Severínia 2
DRS V - Barretos Sul - Barretos Bebedouro 2
DRS V - Barretos Sul - Barretos Monte Azul Paulista 2
DRS V - Barretos Sul - Barretos Taiaçu 2
DRS V - Barretos Sul - Barretos Taiúva 2
DRS V - Barretos Sul - Barretos Taquaral 2
DRS V - Barretos Sul - Barretos Terra Roxa 2
DRS V - Barretos Sul - Barretos Viradouro 2


	DOE 28.07 p. 18



